
4. Setkání koordinátorů plánování sociálních služeb / komunitního 
plánování městských částí 

 

27. února 2025 

SOV, MHMP, Charvátova 145/9, Praha 1 

 

zápis 

 

Přítomni: 

Jan Kadeřávek (P2), Jan Duben (P3), Klára Merlíčková P4), Ivana Kosová 
(P5), Pavlína Salabová (P6), Miroslav Luczka (P7), Pavlína Plchová (P8), 
Petr Slavíček (P9), Jana Dobišová Zemanová (P9), Linda Zákorová (P10), 
Barbora Matysová (P11), Petr Syrový (P13), Elena Klimendová (P15), 
Naděžda Balázsová (P17), Radka Herot Nedomelová (P18), Blanka 
Zahradníčková (P18), Júsuf Traore (P20), Radka Lipanovičová (P21), Lucie 
Nováková (P21) Eva Roupcová (P22), Miloš Hájek (Praha – Libuš) 

Za SOV MHMP Mgr. Jan Matěj Bejček, PhDr. Tereza Eichlerová, Mgr. Jindřich Exner, Mgr. 
Alena Slámová, DiS. 

Za FON MHMP Mgr. Marie Kučerová 

Nepřítomni: MČ Praha 1, MČ Praha 12, MČ Praha 14, MČ Praha 19, MČ Praha - 
Zbraslav 

Čas setkání: 10:00 – 12:40 

 

Program jednání: 

1. Přivítání účastníků, úvodní slovo 

J. M. Bejček (SOV, MHMP) přivítal všechny zúčastněné a představil program dnešního setkání. 
Zároveň požádal o aktualizaci kontaktů na osoby zodpovědné za plánování sociálních služeb 
v rámci jednotlivých MČ. Seznam bude aktualizován na webu HMP. 

Zároveň požádal, aby na setkání docházel za každou MČ pouze jeden účastník/účastnice a to 
vzhledem k omezené kapacitě prostor zasedací místnosti v rámci odboru SOV MHMP.  

 

2. Aktuality z Odboru SOV MHMP 

J. M. Bejček (SOV, MHMP) stručně představil nový Střednědobý plán HMP na období 2025–
2027 (SPRSS) a informoval o strategii rozvoje kapacit v sociálních službách v Praze v průběhu 
roku 2025. Jak bylo avizováno v uplynulém roce, bude rozvoj v sociálních službách primárně 

https://praha.eu/documents/d/socialni/sprss_2025-2027-final-ted-zhmp_13-12-2024
https://praha.eu/documents/d/socialni/sprss_2025-2027-final-ted-zhmp_13-12-2024


řešen prostřednictvím Doplňkové sítě, v rámci snahy o stabilizaci financování stávajících 
služeb.  

Rozvoj kapacit od 1. 7. 2025 proběhne bez veřejného vyhlášení. Do Doplňkové sítě budou 
navrženy k zařazení pouze kapacity, které byly již projednány v Komisi RHMP pro plánování a 
financování sociálních služeb dne 19. 9. 2024. Jedná se o kapacity, které nebylo možné zařadit 
od 1. 1. 2025 s ohledem na omezené finanční zdroje a o služby, které budou podpořené v rámci 
připravovaného projektu1 z výzvy OPZ + č. 068 zaměřené na podporu rodin s dětmi a vybraných 
zranitelných skupin, přičemž hlavní cílovou skupinu tvoří cizinci a uprchlíci z UA.  

Předpoklad rozvoje Doplňkové sítě od 1. 7. 2025 je následující: 

§ Druh služby 
Kapacitní 
jednotka 

Předpoklad počtu 
rozvíjených jednotek 

39 Osobní asistence Hodina 20 000 
40 Pečovatelská služba Úvazek 7,00 
50 Domovy pro seniory2 Lůžko 21 
65 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi Úvazek 2,00 
69 Terénní programy Úvazek 10,00 
70 Sociální rehabilitace Úvazek 3,00 – 4,00 

 

Rozvoj Doplňkové sítě od 1. 1. 2026 zatím není v rámci odboru SOV MHMP projednán, 
předpokládá se však navýšení kapacit osobní asistence v návaznosti na připravený projekt do 
výzvy OPZ + č. 003. 

T. Eichlerová (SOV, MHMP) doplnila, že za stabilizaci financování Základní sítě je považována 
situace, kdy v rámci tzv. státní dotace podle § 101 zákona č. 108/206 Sb., o sociálních 
službách (ZSS) nedochází k plošnému krácení výsledného návrhu dotace o více než 10 %.  

J. Exner (SOV, MHMP) shrnul aktuální informace k probíhajícím Zimním humanitárním 
opatřením (ZHO), které HMP ve spolupráci s Centrem sociálních služeb Praha a dalšími 
organizacemi zajišťuje v období od 1. 12. 2024 do 31. 3. 2025. Doplnil, že HMP neuvažuje o 
změně zahájení ZHO (např. od listopadu), ale dodal, že v případě výrazného poklesu teplot má 
CSSP připravené kapacity již od poloviny listopadu. Stávající model chce však HMP zachovat. 
Na dotaz P. Slavíčka (MČ P9) ke kapacitě lůžek následné péče J. Exner uvedl, že v rámci dohody 
HMP a Terezína je garantováno 5 lůžek. Mimo Terezín lze v závislosti na konkrétním případu 
využít i kapacity jiných PO HMP, např. DZR Rudné u Nejdku, DZR Krásná Lípa, případně i 
kapacity NNO Armáda Spásy – Přístav.  

T. Eichlerová (SOV, MHMP) zmínila, že v rámci dotačního titulu HMP na oblast 
bezdomovectví, který zahrnuje podporu terénní práce, ubytování a zaměstnávání osob bez 
domova je možné tento program rozšířit i o zajištění provozu hygienických center. Jejich vznik 

 
1 Název projektu: Podpora ambulantních a terénních služeb na území hl. m. Prahy 
2 Kapacity budou zařazeny do Doplňkové sítě od 1. 7. 2025 do 31. 12. 2025. Poté budou převedeny do Základní 
sítě. Jedná se o nové kapacity v rámci rekonstruovaného Domova pro seniory v Bojčenkově ulici na P-14, které 
pro rok 2025 nebudou financovány z prostředků HMP. 

https://www.esfcr.cz/vyzva-068-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-003-opz-plus
https://www.csspraha.cz/zho
https://www.csspraha.cz/zho
https://www.csspraha.cz/
https://www.domovterezin.cz/
https://www.dozprudne.cz/
https://dzrkrasnalipa.cz/
https://armadaspasy.cz/pobocky/praha/praha-centrum-socialnich-sluzeb-b-burese/domov-pristav/
https://praha.eu/web/socialni/granty-hmp


je součástí opatření SPRSS a v případě že by některá z MČ byla ochotná, je možné vznik 
hygienických center mimo režim sociálních služeb podpořit právě takto.  

M. Kučerová (FON, MHMP) představila stručně odbor FON MHMP, který poskytuje dotační 
podporu nejen odborům MHMP, ale také městským částem, příspěvkovým organizacím a 
poskytovatelům sociálních služeb zřizovaným MHMP a MČ. Zájemci se mohou přihlásit k 
odběru dotačního monitoringu na e-mailu dotacnimonitoring@praha.eu, díky čemuž obdrží 
jednou měsíčně newsletter s aktuálními a plánovanými výzvami. 

Pokud by MČ či její organizace chtěla podat projekt do některé z výzev, Odbor FON nabízí 
odborné konzultace, pomoc s přípravou projektové žádosti i administraci projektu v době 
realizace i udržitelnosti. Zároveň se na nás můžete obrátit i v případě, že máte konkrétní 
projektový záměr a hledáte možnosti spolufinancování. Rádi pomůžeme s hledáním vhodného 
dotačního programu. 

Dotační specialisté pro sociální oblast:  

- Mgr. Bc. Karolina Špačková (karolina.spackova@praha.eu; mob.: +420 778 489 827); 
- Mgr. Michal Vokurka, DiS. (michal.vokurka@praha.eu; mob.: +420 776 404 965); 
- Mgr. Marie Kučerová (marie.kucerova@praha.eu; mob.: +420 778 700 365) 

A. Slámová (SOV, MHMP) informovala o dopadu novely zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí (dále jen „ZSPOD“) ve vztahu k organizacím s pověřením k výkonu SPOD. 
Od 1. 1. 2025 nabyla účinnosti novela ZSPOD, a tím došlo k podstatným změnám u pověřených 
osob k výkonu SPOD. Z okruhu činností, k nimž může být vydáno pověření k výkonu SPOD, 
byly vypuštěny následující činnosti: 

- vyhledávání dětí, na které se zaměřuje SPOD podle § 6 ZSPOD; 
- poskytování nebo zprostředkování poradenské pomoci rodičům nebo jiným osobám 

odpovědným za výchovu dítěte; 
- pořádání přednášek a kurzů souvisejících s péčí o děti a jejich výchovu; 
- výkon činností zaměřených na ochranu dětí před škodlivými vlivy a předcházení jejich 

vzniku podle § 31 a § 32 ZSPOD; 
- zřizování zařízení sociálně-právní ochrany dětí (s výjimkou ZDVOP); 

- vyhledávání FO vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny a jejich oznamování obecnímu 
úřadu ORP; 

- vyhledávání dětí, kterým je třeba zajistit pěstounskou péči nebo osvojení, a jejich 
oznamování obecnímu úřadu ORP. 

V novém rozsahu může být pověření k poskytování SPOD vydáno pro výkon následujících 
činností: 

- poskytování odborného poradenství žadatelům o zařazení do evidence žadatelů a 
zájemcům o osvojení nebo pěstounskou péči, souvisejícího s osvojením dítěte nebo 
svěřením dítěte do pěstounské péče; 

- provádění příprav žadatelů o zařazení do evidence žadatelů a zájemců o osvojení nebo 
pěstounskou péči k přijetí dítěte do rodiny podle § 44 ZSPOD; 

- posuzování psychické způsobilosti žadatelů o zařazení do evidence žadatelů a zájemců o 
osvojení nebo pěstounskou péči podle § 45 ZSPOD; 

https://praha.eu/odbory#/units/detail/1554
mailto:dotacnimonitoring@praha.eu


- poskytování odborné poradenské a další pomoci osobě, s níž pověřená osoba uzavřela 
dohodu o výkonu pěstounské péče, poskytování podpory při výkonu pěstounské péče, 
sledování výkonu pěstounské péče a poskytování pomoci osobě, jíž byl blíže určen obsah 
a zaměření povinnosti zvyšovat si znalosti a dovednosti v oblasti výchovy a péče o dítě podle 
§ 12 odst. 2 ZSPOD; 

- zřizování a provozování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc; 

- poskytování služby dětem ohroženým násilím podle § 41 ZSPOD. 

S účinností od 1. 1. 2025 zanikají činnosti: 

- vyhledávání fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny. 
- vyhledávání dětí, kterým je třeba zajistit pěstounskou péči nebo osvojení. 

Dle přechodných ustanovení mají pověřené organizace vykonávající činnosti SPOD, které do 2 
let zaniknou prostor zvážit, jakým způsobem budou dále činnosti zajišťovat.  Možnosti:  

1) registrace sociální služby (což bohužel automaticky nezakládá nárok na zařazení do krajské 
sítě a s tím spojené financování) 

2) poskytování služby komerčně – na základě živnostenského oprávnění 

Organizace, které mají vydáno pověření k činnostem, které pod pověřením dále zůstávají, by 
měly do 1 roku od účinností nového zákona přizpůsobit výkon činností dle platného znění 
zákona. 

 
3. Aktuality z jednotlivých MČ a plány akcí na období březen–duben 2025 

P. Syrový (MČ P13): Byl schválen nový SPRSS na období 2025–2027. MČ je zatím stále 
v rozpočtovém provizoriu. Pro grantovou podporu sociálních služeb se počítá se stejnou 
alokací jako v roce 2024. Připravuje se aktualizace Strategie MČ, v tuto chvíli je před 
projednáním a schválením. Rovněž došlo aktualizaci Koncepce rodinné politiky na období 
2025–2030.  

Mapování potřeb obyvatel MČ P13 je řešeno expertně, MČ ustoupila od konceptu komunitního 
plánování. Za tímto účelem pracují primárně s daty od poskytovatelů sociálních služeb. 

J. Duben (MČ P3): MČ také schválila Komunitní plán rozvoje sociálních a návazných služeb na 
na území městské části Praha 3 na období 2025–2029, v tuto chvíli se připravuje akční plán pro 
rok 2025. MČ dále realizuje tři nové projekty – 1) Systém včasné péče pro děti do 3 let, 2) 
Zaměstnávání osob bez přístřeší a 3) Asistenti prevence kriminality ve spolupráci s MČ P9. 

B. Matysová (MČ P11): MČ má od poloviny ledna 2025 schválený rozpočet. Od poloviny 
listopadu 2024 do konce února 2025 je vyhlášený dotační program pro oblasti sociální, 
zdravotní a protidrogové prevence. Předpoklad je zhruba 100 žádostí. MČ podala žádost na MV 
ČR v oblasti integrace cizinců, tématu se MČ věnuje už 5 let.  

Na minulém setkání v roce 2024 B. Matysová zmínila, že na území MČ není naplňována 
koncepce sociálních a návazných služeb, neboť ze strany Zastupitelstva MČ nedošlo k jejímu 
schválení a to navzdory tomu, že materiál by 2x schválen Radou MČ. Plánování MČ P11 tedy 
„stojí“, řada aktivit zakotvených v Koncepci neprobíhá, rovněž ani žádné hlubší koncepční 
práce. MČ od roku 2024 distribuuje tzv. Zdravotnickou kartu, což je formulář pro osoby se 

https://www.praha13.cz/wp-content/uploads/2022/04/P13_Koncepce_rodinne_politiky_Analyticka_navrhova_implementacni_cast_final.pdf
https://www.praha13.cz/wp-content/uploads/2022/04/P13_Koncepce_rodinne_politiky_Analyticka_navrhova_implementacni_cast_final.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/id:1192393/KPRSS%202029%20-%20final.pdf
https://www.praha3.cz/getFile/id:1192393/KPRSS%202029%20-%20final.pdf
https://www.praha11.cz/cs/media/tiskove-zpravy/rozpocet-prahy-11-pro-rok-2025-byl-schvalen.html
https://www.praha11.cz/cs/mestska-cast/dotace-a-fondy/dotacni-programy-mc-praha-11-na-rok-2025/
https://www.praha11.cz/cs/mestska-cast/dotace-a-fondy/dotacni-programy-mc-praha-11-na-rok-2025/


zdravotními obtížemi (např. senioři, ale i cizinci a dal.). Vzor této karty lze využít i v rámci jiných 
MČ.  

B. Matysová rovněž zmínila, že MČ realizuje pilotní sbírku menstruačních potřeb pro dvě 
vybrané ZŠ v rámci boje s menstruační chudobou. Na závěr B. Matysová vyjádřila poděkování 
za to, že HMP realizuje dotační program pro MČ v oblasti podpory osob bez domova.  

J. Kadeřávek (MČ P2): od února 2025 jsou zveřejněné dotační programy na rok 2025 a I. 
čtvrtletí 2026. Žádosti podávají v podstatě již zavedené organizace, které žádají o podporu 
dlouhodobě.  

J. Dobišová Zemanová (MČ P9): V březnu 2025 dojde k vyhlášení dotačních programů na 
aktuální rok (viz zde). MČ P9 se připojila k žádostem o tzv. „flexibilní rozpočet“ Sociálně 
nadačního fondu HMP. Dále je MČ zapojena do programu prevence kriminality (např. hlídání 
parků apod.). Začíná se s programem dobrovolnictví ve spolupráci s organizací Komunitní 
centrum Petrklíč. Vedle toho se domlouvá fungování služby Senior Taxi (od stejného 
poskytovatele jako na MČ P6). Pro březen 2025 je plánována série přednášek pro rodiny.  

V rámci Kontaktního místa pro bydlení na Praze 9 J. Dobišová Zemanová zmínila, že z pohledu 
Prahy 9 se jedná o nefunkční model, de facto jsou všechny otázky směřovány na Kontaktní 
místo ve Škodově paláci.  

V rámci ZHO které jsou realizovány (podobně jako vloni) i v prostorách ubytoven Kloubovy 
domy je třeba zmínit, že se zde dle zkušeností z terénu přijímají i lidé, kteří ve službě být nemají, 
jedná se o osoby na vozíku, po amputaci, osoby které jsou v Praze jen několik měsíců, osoby 
závislé na alkoholu a dal. Nikdo o tyto osoby nemá zájem, praktická lékařka z Armády Spásy 
odmítá těmto osobám indikovat hospitalizaci.  

J. Exner (SOV, MHMP) v reakci uvedl, že zmíněné kapacity nejsou zcela „ucpané“ díky příjmu 
těchto osob, dle dat, jimiž MHMP disponuje, dochází z cca 1/3 k obměně. Problém si ale 
v rámci SOV uvědomujeme.  

P. Slavíček (MČ P9) dodal, že MČ řeší co bude s Kloubovými domy dále, na konci roku 2025 se 
budou zavírat z důvodu rekonstrukce a nové výstavby. Zmínil také problém Krajského 
asistenčního centra na pomoc uprchlíkům v Praze (KACPU) a projektu Armády Spásy 
„Hnízdo.“ Aktuálně jsou v rámci projektu podporovány 3 nezletilé osoby. Není jisté jak se bude 
pokračovat dál, pokud Hnízdu dojde finanční podpora. Momentálně to vypadá že od dubna / 
května budou bez financování. Na KACPU jinak pravidelně dochází cca 980 osob s dočasnou 
ochranou. 

J. M. Bejček (SOV, MHMP) doplnil, že otázku podpory nezletilých osob v ubytovně pro 
uprchlíky odbor SOV řeší, 3. března je za tímto účelem domluveno setkání s Armádou Spásy a 
Organizací pro pomoc uprchlíkům, která zde zajišťuje podporu v terénu.  

Na závěr P. Slavíček zmínil, že MČ reflektuje stávající Komunitní plán3 

P. Plchová (MČ P8): Budou vyhlášeny dotace na podporu registrovaných sociálních služeb, 
celková alokace činí cca 3 mil. Kč, maximální dotace v rámci 1 projektu je stanovena na 
50 000,- Kč (blíže viz Pravidla dotačního řízení MČ Praha 8 v oblasti sociálních služeb na rok 

 
3 Materiál není dostupný online. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Menstrua%C4%8Dn%C3%AD_chudoba
https://www.praha2.cz/dotace-2025/ds-4955/archiv=0
https://www.praha9.cz/urad-a-samosprava/povinne-informace/granty-a-dotace
https://www.socialninadacnifond.praha.eu/aktuality/grantova-vyzva-pro-organizace-flexibilni-rozpocet-2024
https://www.socialninadacnifond.praha.eu/
https://www.socialninadacnifond.praha.eu/
https://www.praha6.cz/potrebuji-vyresit/senior-taxi_67106.html
https://ipc.gov.cz/docasna-ochrana/navstivte-krajske-asistencni-centrum-pomoci-kacpu/
https://ipc.gov.cz/docasna-ochrana/navstivte-krajske-asistencni-centrum-pomoci-kacpu/
https://armadaspasy.cz/pobocky/praha/centrum-socialnich-sluzeb-karla-larssona-praha/hnizdo-zaclenovani-mladistvych-z-ukrajiny-v-praze/
https://www.praha8.cz/granty-a-dotace.html
https://www.praha8.cz/file/a4L/Pravidla-dotacniho-rizeni-mestske-casti-Praha-8-v-oblasti-socialnich-sluzeb-na-rok-2025.pdf


2025). MČ P8 pravidelně podporuje kolem 80 organizací. MČ je dále zapojena do grantového 
programu HMP v oblasti rodinné politiky, má prodloužené Memorandum o spolupráci v rámci 
Housing First s organizacemi Bona, o.p.s., Rubikon Centrum, z. ú. a Neposeda, z. ú. 

V rámci PO MČ – SOS Praha 8 funguje již nějakou dobou tzv. telemedicína, kdy pečovatelky 
mají k dispozici lékaře 24/7/356. MČ provozuje dále „výdejní potravinové okénko“ (podobně 
jako např. MČ Praha 2). Tato služba je určena primárně pro uživatele sužeb Arcidiecézní charity 
Praha, pracovníků MČ P8 aj.), nejčastěji službu využívají osoby po propuštění z výkonu trestu 
odnětí svobody a matky samoživitelky.  

V rámci MČ jsou realizovány semináře pro pedagogy (např. „Kdo je připraven není překvapen“) 
a další ve spolupráci s PO HMP Zahrada pro duši. Rovněž MČ Pořádá „Podvečery pro rodinu o 
rodině“ přičemž audiozáznamy z akcí jsou veřejně dostupné na webu MČ.  Nadcházející akce 
na téma „Jak se připravit na porod“ se bude konat 12. 6. 2025, bližší info ZDE. 

Nakonec, dne 24. dubna 2025 proběhne konference s názvem „Čím je krmíme, takové jsou“ 
se zaměřením na oblast duševního zdraví dětí. 

K. Merlíčková (MČ P4): MČ žádala na rok 2025 o podporu v rámci grantového programu HMP 
v oblasti rodinné politiky a bezdomovectví. V obou případech došlo k navýšení rozpočtu na 
realizované projekty. Celkem MČ realizuje 9 dotačních titulů, mírně je rozšiřována oblast 
zdravotnictví, která nově zahrnuje i podporu pediatrů, kde byla celková alokace navýšena o 1 
mil. Kč oproti předchozím rokům (aktuálně je celková alokace 5 mil. Kč na všechny dotační 
tituly). V letošním roce bude v rámci MČ zavedena služba Taxík Maxík, v provozu bude od roku 
2026.  

MČ dále realizuje pilotní projekt zaměřený na krizové doprovody pro klienty sociální odboru 
(sociální pracovník vyhodnotí všechny CS, služba slouží pro nízkopříjmové klienty, přičemž se 
jedná o krizový doprovod při jednání na úřadech, v bankách či pro rodiny s dětmi a seniory. 
Doprovody jsou zajišťovány komerční službou These one. 

V OC DBK (Budějovická 1667/64, Praha 4), proběhne 20. března 2025 akce s názvem „Mozek 
v akci v DBK“ která je součástí série cca 4–5 preventivních akcí.  

M. Luczka (MČ P7): V rámci MČ již není realizováno komunitní plánování. K tvorbě strategií 
dochází prostřednictvím akčních a strategických plánů, přičemž podklady vychází 
z expertních studií (viz obdobný způsob jako popisoval P. Syrový z MČ P13). Plán rozvoje 
sociálních služeb je zpracován dle cílových skupin, přičemž ke každé definované CS existuje 
pracovní skupina, která se schází 4x ročně. Akční plán na rok 2025 ZDE, výhled na roky 2026-
2027 ZDE. 

MČ připravuje projekt v oblasti sociálního bydlení., S kontaktním místem pro bydlení má MČ 
P7 dobré zkušenosti. Dále je realizován projekt na podporu osob bez domova. 

Již na všech sedmi ZŠ jejímž zřizovatelem je MČ P7 fungují sociální pedagogové (před lety se 
jednalo v rámci pilotního projektu o dvě ZŠ.  

Pro seniory jsou v rámci MČ zajišťovány obědy   (MČ má smlouvu s několika restauracemi, 
které dávají obědy zdarma pro vymezenou skupinu klientů odboru sociálních věcí Prahy 7). 
Podpora se týká nižších desítek osob.  

https://www.praha8.cz/file/a4L/Pravidla-dotacniho-rizeni-mestske-casti-Praha-8-v-oblasti-socialnich-sluzeb-na-rok-2025.pdf
https://praha.eu/web/socialni/-/grantove-rizeni-v-oblasti-rodinne-politiky-pro-rok-2025
https://praha.eu/web/socialni/-/grantove-rizeni-v-oblasti-rodinne-politiky-pro-rok-2025
https://www.bona-ops.cz/
https://www.rubikoncentrum.cz/
https://neposeda.org/
https://www.praha2.cz/praha-2-ma-svou-vydejnu-potravinove-banky-nachazi-se-v-prizemi-novomestske-radnice/d-116231
https://m.praha8.cz/kdo-je-pripraven-neni-prekvapen.html
https://www.praha8.cz/Podvecery-pro-rodinu-o-rodine-1.html
https://m.praha8.cz/Podvecery-pro-rodinu-o-rodine-Jak-se-pripravit-na-porod-1.html
https://www.p8p.cz/konference-cim-je-krmime-takove-jsou/
https://praha.eu/web/socialni/-/grantove-rizeni-v-oblasti-rodinne-politiky-pro-rok-2025
https://praha.eu/web/socialni/-/grantove-rizeni-hmp-na-podporu-aktivit-mc-v-oblasti-pomoci-lidem-bez-domova-2025
https://www.praha4.cz/2025
https://www.praha4.cz/Dotacni-programy-na-podporu-oblasti-socialni-a-zdravotni-2025.html
https://these.one/
https://praha4.cz/Mozek-v-akci-v-DBK-aneb-Jak-si-udrzet-mozek-v-dobre-kondici.html
https://praha4.cz/Mozek-v-akci-v-DBK-aneb-Jak-si-udrzet-mozek-v-dobre-kondici.html
https://www.praha7.cz/wp-content/uploads/2024/12/Akcni-plan-2025.pdf
https://www.praha7.cz/wp-content/uploads/2024/12/3.-Vyhled-AP-2026-2027.pdf


V rámci MČ funguje služba Taxík Maxík již čtvrtým rokem, letos bude MČ žádat o nové vozidlo. 
Aktuálně probíhá výběrové řízení na ředitele/ředitelku PO MČ P7 – Pečovatelské centrum 
Praha 7, řízení probíhá do 28. 2. 2025.  

M. Hájek (Praha – Libuš): Plánování sociálních služeb je v rámci MČ propojené s MČ P12. 
Také zde funguje služba Taxík Maxík (od roku 2024). Nově je v rámci MČ zřízena dětská 
skupina, která funguje od začátku února 2025.  

R. Lipanovičková + L. Nováková (MČ P21): MČ P21 vykonává rozšířenou přenesenou 
působnost státní správy též pro MČ Klánovice, Koloděje a Běchovice.  

Poskytuje největší podporu v oblasti sportu a kultury. Samostatnou podporu sociálních služeb 
nerealizují. Dofinancování služeb pro občany P21 je řešeno prostřednictvím individuálních 
dotací nebo finančním darem. Takto byla v minulosti podpořena např. organizace Cesta 
Domů, z. ú. 

V souvislosti s podporou organizací, které nejsou zřizovány MČ, záleží na otevřenosti 
samosprávy vůči konkrétní žádosti o podporu. V rámci MČ není komunitní plánování ale 
strategické plánování rozvoje MČ jako celku. Aktuálně se řeší potřeba výstavby komunitního 
centra, kde bude prostor pro setkávání občanů. Významnou prioritou MC je podpora 
pečovatelské služby.  

Kromě toho se v rámci MČ řeší problémy s ohledem na (ne)dostupnost bydlení. Velký problém 
se ukazuje nedostatek psychiatrické a psychologické péče pro nezletilé, což koresponduje 
s celorepublikovým trendem v oblasti péče o duševní zdraví dětí a dospívajících.  

V nadcházejícím období proběhne kampaň za Den Země a akce Dny zdraví (další události viz 
Kalendář událostí) 

R. Herot Nedomelová + B. Zahradníčková (MČ P18): na rok 2025 je schválený rozpočet, od 
prosince 2024 je vyhlášeno dotační řízení v oblasti sociální. Aktuálně probíhá rekonstrukce 
Domu s pečovatelskou službou, předpokládané dokončení je na podzim 2025. 

MČ získala podporu od SNF v rámci flexibilního rozpočtu. MČ P18 má jinak také svůj 
humanitární fond. Obdobně jak hovořila B. Matysová (MČ P11), také MČ P18 využívá 
Zdravotnickou kartu.  

V rámci akcí MČ pořádají pravidelné semináře první pomoci pro 7. a 8. třídy zýkladních škol a 
pro učitele. Kromě toho pořádají Den zdraví (9. 4. 2025) a Den Země (23. 4. 2025).  

V letošním roce bude aktualizován Střednědobý plán koncepce rozvoje sociálních a 
souvisejících služeb v MČ Praha 18 na období 2025–2030.    

N. Balászová (MČ P17): Probíhá dostavba Domu s pečovatelskou službou, s dokončením 
stavby se počítá ve 3. čtvrtletí 2025, s otevřením pak na začátku roku 2026. 

Ubytovna v ul. Mrkvičkova (areál Řepy) bude v dubnu 2025 končit provoz. Aktuálně se MČ 
potýká s řešením návazného ubytování pro současné ubytované osoby. Zdravotní kartu (viz 
MČ P11, 18 aj.) na MČ využívají řadu let, podobně jako senior taxi.  

J. Traore (MČ P20): p. Traore se představil jako nový vedoucí odboru sociálních věcí a 
zdravotnictví na MČ P20, kde působí několik měsíců. Dříve působil na MPSV. V této souvislosti 

https://www.pecovatelskecentrum.cz/hledame-reditele-reditelku-pecovatelskeho-centra-praha-7/
https://www.pecovatelskecentrum.cz/
https://www.pecovatelskecentrum.cz/
https://www.rckuratko.cz/dslipisek
https://www.rckuratko.cz/dslipisek
https://www.cestadomu.cz/
https://www.cestadomu.cz/
https://www.praha21.cz/udalosti#year=2025&month=3&day=1&view=month
https://www.praha18.cz/schvaleny-rozpocet-hlavni-cinnosti-mc-praha-18-na-rok-2025/d-67214
https://www.praha18.cz/programy-dotaci-pro-rok-2025-v-oblasti-sportu-kultury-a-volneho-casu-a-v-oblasti-socialni/d-67183
https://www.letnany.cz/nastavba-a-modernizace-dps/os-1232
https://www.praha18.cz/humanitarni-fond/d-63202
https://archiv.prahatv.eu/zpravy/praha/praha-17/20599/vznikajici-domov-s-pecovatelskou-sluzbou-v-repich


by se rád domluvil na setkání s odborem SOV MHMP a probral jak HMP realizuje plánování 
služeb a jaký je proces zpracování SPRSS. Případně to může být tématem příštího setkání.  

Co se týče aktualit z MČ, tak v současné chvíli řeší nedostatečné kapacity v rámci služeb 
NZDM a SAS pro rodiny s dětmi.  

L. Zákorová (MČ P10): MČ schválila nový Střednědobý plán rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028. Dotační řízení na 
rok 2025 mají již uzavřené, v březnu bude návrhy dotací pro jednotlivé žadatele schvalovat 
Zastupitelstvo MČ. Každoročně je rozdělováno cca 10 mil. Kč.  

V sociální oblasti má Praha 10 nastavené víceleté financování. Pro obyvatele P10 MČ přispívá 
na hospicovou a paliativní péči. Péče nemusí být realizována na území MČ P10.   

E. Klimendová (MČ P15): MČ nemá schválený rozpočet a je tak v rozpočtovém provizoriu. 
V rámci sociální oblasti je běžně rozdělována částka 500 000,- Kč, přičemž žádá zhruba 25 
žadatelů ročně. Výše podpory se pohybuje mezi 20 a 40 000,- Kč.  

E. Roupcová (MČ P22): V rámci území MČ funguje pečovatelská služba jejímž zřizovatelem je 
MČ. Jiné služby terénní péče zde nejsou. Nemají proto v oblasti podpory sociálních služeb 
žádná dotační řízení. V letošním roce končí platnost Střednědobého plánu rozvoje sociálních 
služeb pro MČ Praha 22. V tomto roce tedy bude vznikat nový plán na následující tříleté období 
(2026–2028). Za tímto účelem se každý měsíc schází pracovní skupiny. 

Od MPSV získali v rámci soutěže „Obec přátelská rodině i seniorům“ cca 600 000,- Kč.  

Na území MČ je otevřeno také nové komunitní centrum v Uhříněvsi, kam občas dochází 
pracovníci organizace Neposeda, z. ú. V pondělí a čtvrtek KC pořádá pravidelné aktivity pro 
děti a dospívající. 

I. Kosová (MČ P5): Aktuálně se připravují smlouvy k poskytnutým dotacím na rok 2025 (cca 70 
projektů). Na konci roku 2024 byl schválen Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb a 
služeb souvisejících v městské části Praha 5 na období 2025–2027. 

Dostavěný dům s pečovatelskou službou v Hlubočepech je po kolaudaci a v létě by mělo dojít 
k jeho otevření. Celkem se jedná o 19 bytů zvláštního určení.  

Pí. Kosová v závěru pochválila kontaktní místo pro bydlení na Praze 5 (pan Černý), které odvádí 
skvělou práci.  

P. Salabová (MČ P6): v březnu 2025 dojde ke schvalování dotačního programu na sociální a 
návazné služby. Celkem MČ eviduje cca 65 organizací. Minimální alokace na 1 projekt činí 
20 000,- Kč.  

MČ velmi úzce spolupracuje s Centrem duševního zdraví pro Prahu 6 (Fokus Praha, z. ú.) a 
s terénními programy organizace K Srdci Klíč. Letos byl ukončen provoz ubytovny na Suchdole, 
v minulých letech skončily celkem tři ubytovny. Pro lidi je pak obtížné najít jiné vhodné 
ubytování – v této souvislosti je organizace K Srdci Klíč a její terénní program důležitý.  

V rámci služby Senior taxi má MČ celkem tři vozy. Dále má MČ dva domy s pečovatelskou 
službou ve Šlejnické a v Liboci. Nicméně v Liboci se nejedná o samostatné byty a tudíž nejsou 
tolik obsazované. V jednom patře jsou byty vyčleněny pro seniory s nízkým příjmem, 

https://socialniportal.praha10.cz/Portals/12/Dokumenty%20-%20kpss/Strednedoby%20plan%20-%20schvaleno%20ZMC%20dne%2016_12_2024_1.pdf?ver=2024-12-30-142534-840
https://socialniportal.praha10.cz/Portals/12/Dokumenty%20-%20kpss/Strednedoby%20plan%20-%20schvaleno%20ZMC%20dne%2016_12_2024_1.pdf?ver=2024-12-30-142534-840
https://www.praha22.cz/e_download.php?file=data/editor/139cs_10.pdf&original=strednedoby_plan_rozvoje_soc_sluzeb_2022-2025.pdf
https://www.praha22.cz/e_download.php?file=data/editor/139cs_10.pdf&original=strednedoby_plan_rozvoje_soc_sluzeb_2022-2025.pdf
https://www.mpsv.cz/obec-pratelska-rodine-a-seniorum-2024
https://neposeda.org/
https://usneseni.praha5.cz/usneseni/usneseni/103453
https://usneseni.praha5.cz/usneseni/usneseni/103453
https://www.praha5.cz/rozvoj-uzemi/probihajici-projekty-mc-p5/raudnitzuv-dum/
https://www.cdz6.cz/
https://ksrdciklic.cz/sluzby-praha/
https://www.praha6.cz/potrebuji-vyresit/senior-taxi_67106.html
https://www.psp6.cz/dps-slejnicka/
https://www.psp6.cz/dps-liboc/


podmínkou ubytování je však spolupráce se sociálním pracovníkem MČ (jedná se o tzv. „režim 
sedmého patra“).  

Pro organizaci K Srdci Klíč se aktuálně hledají nové vhodné prostory pro NDC tak aby ve 
stávajícím zařízení fungoval pouze azylový dům. MČ dále poskytuje příspěvek pro obyvatele 
Prahy 6 na tísňové tlačítko. Max. 5 000,- Kč na osobu.  

L. Košťáková (MČ P14) – dodatečné informace, doplněné na základě emailu: v lednu 2025 
došlo k aktualizaci Střednědobého plán rozvoje sociálních služeb ve správním obvodu Praha 
14 pro území MČ Praha 14. Pro rok 2025 MČ vyhlásila tyto dotační tituly:  

- Dotační program víceletá podpora realizace sociálních služeb registrovaných podle 
ZSS na roky 2025–2026 

- Jednoletá podpora sociálních a návazných služeb poskytovaných na území MČ Praha 
14 nebo občanům PMČ Praha 14 na rok 2025 

- Příspěvek lidem se zdravotním postižením z MČ Praha 14 na osobní asistenci a 
pečovatelskou službu na rok 2025 

- Dotační program podpora pečovatelské služby pro občany MČ Praha 14 na rok 2025 
 

4. Zjišťování potřeb obyvatel MČ ve vztahu ke službám osobní asistence a k pečovatelské 
službě. 

V rámci MČ nedochází k systematickému zjišťování potřeb ve vztahu k terénním službám 
sociální péče. Výjimku tvoří data zjišťovaná pro potřeby tvorby komunitních či střednědobých 
nebo akčních plánů. J. M. Bejček (SOV, MHMP) zmínil, že nedostatek kapacit a zvýšenou 
poptávku Praha eviduje zejm. na okrajových částech Prahy, které nemají vlastní 
pečovatelskou službu. Problém se ukazuje také v osobní asistenci, tyto služby většinou působí 
v centru a v jeho širším okolí, na vnějším prstenci HMP však asistenti moc nedochází. 

Nabízí se možnost realizace dotazníkového šetření, je však důležité jej adresovat rodinným 
příslušníkům případně osobám, které v současné době služby terénní sociální péče 
nevyužívají. V tomto směru je však obtížné se k těmto lidem dostat. Jednodušší je získat data 
prostřednictvím poskytovatelů, ty však nebudou tolik vypovídající. HMP v uplynulém roce 
realizovala šetření v rámci pečovatelských služeb zařazených v Krajské síti (celkem 40 
poskytovatelů).  

J M. Bejček požádal zúčastněné zda by se mohli do příštího setkání zamyslet nad možnostmi 
získání dat o potřebě terénních služeb sociální péče.  

 

5. Síťování zájemců o službu na dostupné služby (zejm. okrajové části HMP, tj. malé MČ). 

Většinou dochází k síťování v rámci doporučení a předání kontaktu z „malých MČ“ na ty 
„velké“, případně předání kontaktu na poskytovatele. V případě osobní asistence jsou však 
kapacity v zásadě obsazené.  

 
 
 
 

https://ksrdciklic.cz/azylovy-dum-pro-muze-v-praze/
https://www.praha6.cz/zpravodajstvi/tisnove-tlacitko-pro-seniory-2021-06-09_1814.html
https://www.praha14.cz/app/uploads/sites/4/2025/02/Strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb_na-2025-2028.pdf
https://www.praha14.cz/app/uploads/sites/4/2025/02/Strednedoby-plan-rozvoje-socialnich-sluzeb_na-2025-2028.pdf
https://www.praha14.cz/samosprava/dotace-mc-praha-14/


6. Aktuálně probíhající projekty a plány na výstavbu pobytových služeb sociální péče. 

Vzhledem k naplnění časové kapacity dnešního setkání nebyl bod projednán. J. M. Bejček 
(SOV, MHMP) požádal přítomné zástupce MČ aby do příštího setkání poslali emailem přehled 
probíhajících a plánovaných projektů v rámci výstavby služeb DOZP, DZR, DS či DPS.  

 
7. Různé 

K bodu nikdo z přítomných nenavrhl žádné téma.  

Další setkání proběhne 24. dubna 2025 od 10.00 do 12.30 na odboru SOV MHMP, v zasedací 
místnosti v přízemí (Charvátova 145/9, Praha 1). 

 

 

 

Zapsal: Jan Matěj Bejček (SOV, MHMP) 


